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Komisja Statutowa  

Protokół nr 1.2025 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Komisję Statutową powołano uchwałą nr VII.42.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 18 września 

2024 roku w następującym składzie osobowym: 

1. Małgorzata Graczyk – Przewodnicząca Komisji; 

2. Łukasz Nowak – Członek; 

3. Andrzej Ledwig – Członek; 

4. Karol Adamiec – Członek. 

1 posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się w klubie samorządowym w Chrząstowicach w dniu  19 

marca 2025 r.  w godzinach od 15.00 do 16.30. 

Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: 

1) Brygida Dulęba – Sekretarz Gminy; 

2) Karolina Kulig – Radca Prawny; 

3) Dominika Werner – Starszy Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  

Porządek obrad: 

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącej Komisji Statutowej. 

2. Omówienie trybu pracy nad projektem Statutu Gminy Chrząstowice.  

 

Obradom przewodniczyła Małgorzata Graczyk – Przewodnicząca Komisji Statutowej. 

 

Ad. 1. Wybór Zastępcy Przewodniczącej Komisji Statutowej 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła członków Komisji o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę 

Przewodniczącej Komisji Statutowej, proponując jednocześnie kandydaturę radnego Łukasza 

Nowaka. Innych kandydatur nie zgłoszono. Radny Łukasz Nowak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Komisja Statutowa, w obecności 4 członków, większością głosów w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie wybrała Zastępcę Przewodniczącej Komisji, którym został radny Łukasz Nowak 

 

 

Ad. 2.  Omówienie trybu pracy nad projektem Statutu Gminy Chrząstowice. 

 

Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję w przedmiocie trybu pracy nad zmianą Statutu Gminy 

Chrząstowice przyjętego uchwałą nr XII.97.2016 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 24 lutego 2016 r.: 

 

W wyniku analizy treści statutu  gminy i przeprowadzonej dyskusji:  

1) Z uwagi na uregulowanie kwestii zastępstwa Przewodniczącego Rady na wypadek 

wystąpienia sytuacji nieobecności Przewodniczącego i niewyznaczenia  

Wiceprzewodniczącego w ustawie o samorządzie gminnym, komisja postanowiła odstąpić od 

uregulowania przedmiotowej kwestii w statucie gminy. Zgodnie z art. 19. ust.2. ustawy o 

samorządzie gminnym ... „Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań 

wiceprzewodniczącego. W przypadku nieobecności przewodniczącego  

i niewyznaczenia wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje 

wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem.” 
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2) Zaproponowano dokonanie zmian w treści Statutu Gminy Chrząstowice, która polegać będzie 

na wprowadzeniu zmian w zakresie: 

a) treści § 24 ust. 1 na następującą: „Po stwierdzenie prawomocności obrad Przewodniczący 

stawia pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.”  Przedmiotowa 

zmiana pozwoli na odstąpienie od odczytywania przez Przewodniczącego Rady porządku 

obrad sesji, co usprawni przebieg sesji, 

b) treści § 42 ust. 2 na następującą: „Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza 

Przewodniczący. W oparciu o dane pochodzące z elektronicznego systemu ogłasza wyniki 

głosowania.” 

c) załącznika nr 2 zawierającego wykaz gminnych jednostek organizacyjnych, poprzez dodanie 

punkt 8 o treści „Publiczne Przedszkole w Suchym Borze”. 

 

W oparciu o powyższe ustalenia Sekretarz Gminy Brygida Dulęba i St. Inspektor Dominika 

Werner opracują projekt uchwały zmieniającej Statut Gminy Chrząstowice w/w zakresie.  

  

Członkowie Komisji uzgodnili, że projekt uchwały zmieniającej Statut zostanie poddany pod 

głosowanie podczas najbliższej sesji Rady Gminy. Dodatkowo zawnioskowali o analizę pozostałych 

zapisów statutu oraz rozpoczęcie prac nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia nowego Statutu, 

ponieważ dotychczasowy dokument był wielokrotnie nowelizowany i wymaga uporządkowania. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Statutowej 

 

 

Małgorzata Graczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 


